
ÍRLILI LR\MUNICIPAL DE  

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DE MA OS DADAS COMO PO VO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRÁPÚAN 
PINHEIRO - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, 
localizada na Av. dos três poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro, comunica aos 
interessados que no dia 09 de Março de 2021, às 09:00 horas, abrirá licitação na 
modalidade Tomada de Preços no 2021.02.17.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA ÁREA DE 
ENGENHARIA COMPREENDENDO INSPENSÕES, VISTORIAS, LAUDOS 
TÉCNICOS, ACOMPANHAMENTOS DE OBRAS PUBLICAS, LIBERAÇÕES 
DE MEDIÇÕËS, ADITIVOS, REPLANILHAMENTÕS .E ORÇAMENTOS DE 
OBRAS, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE, no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, ou pelo portal do TCE-CE: htps:/ /hciticces.tce.cegov.lr/. Dep. Irapuan 
Pinheiro-CE, 18 de fevereiro de 2021. LUCAS MOREIRA PINHEIRO - Presidente da 
CPL. 

PUBLICAR, para circular no dia 19/02/2021, nos seguintes veículos de comunicação: 

• JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ. 

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES. 

jxtcc' ÀOfLLft4 
Lucas Moreira Pinheiro 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
Avenida dos Três Poderes, n° 75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 



DE 

orSm 

GÕIeada:br:.ikira 
ASêleçoBrasilËIra 
Feminina, comandada por 
Pia Sundhage, goleouontem 
a Argentina, por 4, na 
estreia pêlo SheBeHeves 
Cup, em Orlando, nos 
EstadosUnidos. Os gois 
foram marcadospor Mau a, 

Debinha, Adriana :.eGêyse. 

G nioanuncía 
venda de Pepê 

ROGrêmlo 
o&ialjzou ontem a venda do 
atacante Pepê ao Porto, de 

ortugaLO atacante assinará 
cnirato como clube 

português por cinco anos e 
de á a equipe gaúcha apenas 
Tio segundosemestrede2O2l. 
Pepêreaizou exames médicos 
nos primeiros dias de fevereiro 
paraserjogadordo time 
português, que pagaiá€15 
milhões (R$ 98,1 milhões pela 
óotação atual) por ele. 

WiIbanArao 
ratura dedo 

LUWflUanAXãQ 
iiroi'ob1erna para o 
?lamengoàsvésperasdojogo 
:ontraolntei-nacionai, no 
lomlngo(21),àsl6 horas, no 
4aracanã,pla37a rodada da 
;érie A. o volante fraturou  
ledo do pé direito e deu 
ntradana emergência dêurn 
tóspitaldo Rio deJaneiro.Ao 
ião encara oFlaeédúvida  
ontraoSão Paulo, na 
i4nta-feira(25), pela última 

oda, 

oqueiúniorvira 
oflefltariSta 

IC i»\f Oex-zagueirodo 
2lmeirasedaSele-Oto 

rasfletra será agora 
nnêntarista.Elepassaa 
tero time daTVGloboe  

ido o Ceará Prefeitura Municipal dePáraCt 	Ais9 UcitaÇ6o - Temida de 
içes NO 2021 02 16 1 TP O Presidente da CPLda Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará 
ia publico para confiecimentodos interessados que nopróximodle 09 cio Março 00 2021 és 
(nove horas), estará realiiando iicitàçãõ na modalidade Tomada de Preços, critério de 
amento Menor Preço Global, tombado sob  n°2021 .02.161-TP, com fins a contreiadào cia 
presa especializada em engenharia para elaborar e adequação de projetos básicos de 
enfiaria e arquitetura, elaboração de orçamento, memória de cálculo. cronograma 
o/flnancelro especificação técnicas monitoramonto dos sistemas (SIMEC SISMOS e 
QNV)e. fie ilizsç8o da obras Junto as diversas Secretariasdo Município de Precijru. 
edo do Ceará, conforme projeto bésicoltermo de referência em anexo do edital, o qual 
entra-Se na integra na Sede da Comissêo, situada a Rua Coronel Meireles, n°07, Centro - 
scu'u/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informaçôei no endereço citado, no horário. de 
0h àS12:00)ou polo slteflttp//n unicjpios.tce.ce,00vbr/licltacoas. O Presidente diCPL. 

nra Registro de Preços 10202102171 PE O Pregoeiro da Prefeiti Municipal da Paçacuru - 
sará, toma público, atira conhecintento dos interessados, que rio próximo dia 05 de março de 
W. és 0,9:00ji (nove horas), por meio cio sítio 'vwwjici14coes-e.com.bi, tistará realipaticio 
itaçêo na modalidade Preg8o Eletrônico Disputa Modo' Aberto, critério de Julgamento Manar 
'eço por Item. tombado sob on°2021.02.17.1-, com fins aoRegiatrode Preços visando afutura 
eventual loCaçiSo de volculce destinados as diversas Secretaflasdo Municlplo de Psrscuyu/CE o 
iai encontra-se na Integra na Sede daCorritseao,situada a Rua Coronel Mebreles, n°07, Centro -
sracurtsiCE - CEP: 62.680-000, Maiores informações no endereço citado, pelo fOriO: (85) 
144.8892, no.horátlo de 08:00h às 12:00h ou pelo cite h/menidploa.tca.ce.goubrfllcltagoes. 

iin.iJw. u . uVi5U SU lÇliiiÇlU - iomega se 
Preços. n° 2021,02.18.1.'A CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, torna público, para 
conhecimento coa interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade 
Tomada de Preços n 2021.02.181. cujo objeto O a contratação da serviços especializados a 
sereis prestados em assessoria e acompanhamento da convênios, elaboração de planos de 
trabalho o prestação da contas de convênios e programas trinados com Governo Federal e 
Estadual de interesse das diversas Secretarias Co Município de Granjeiro/CO, conforme 
projetos a orçamentes anexados ao Edital Convocatório, com o recebimento dos envelopes 
:ontando a documentação da hablitação e as propostas de preços. ocorrendo rio dia 08 da 
março de 2021, às 09:00 (nove) horas Maiores,riformaçõss no Sotor da Licitações, sito a Rua 
David Granjeiro, n° 104, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo telefone (88) 3519- 
1350. GranjairoIcE. 18 de fevereiro da 2021. Lula Edson Oliveira Sousa - Presidente da 
ComiasâoPermanertte deLlcitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Deputado irapuan Pinheiro. A Comissão da 
Licitação da Prefeitura MunIcipal do Deputado Irapuan Pinheiro, localizada na Av doa Três 
Poderes, 75, Centro. Deputado trepuan Pinheiro, comunica aos interessados que no dia 09 
do Março da 2021, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 
2021.02.17.1. cujo Objeto ila contratação de empresa apta aprestar serviços da consultoria 
na área de engenharia compreendendo inspençõea, vistorias, laudos técnicos, 
acompanhamentos de obras públicas, liberações de medições, aditivos, replaniihamantos e 
orçamentos da obras, junto às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Deputado 
rapuan Pinheiro-CE, no endereço acima, no horário ce expediente ao público, ou polo Portal 
do TCE-CE: nt:ps://uicitscoes.tce.ce.gov.brl. Deputado lrapuan Pinheiro-CE, 18 da 
!overeiro de 2021.Lucas Moreira PinheIro -PresIdente da CPL 

Estado do Ceará - Câmara Municipat de'rejuçuoca -Aviso deAdiamento de Licitação. 
A Comissõo de Progao. localizada na Rua José Andrade de Sousa, 329. Bairro Centro 
TeJuçuoca -CE, torna público oAdiumentodo Edital de Pregão Presencial N° 1502.0112021, 
cujo objeto ia locação de calculo tipo pick-up (ou similar) aberto cabine dupla, motorização 
rnlnima 1,4 biocombustivoi léicooi/gssolinal. 02 (duas) portas em bom estado da uso e 
conservação e quilometragem livre; com combustível e motorista pela contratante, e 
manutenção preventiva e conetiva pela contratada para ficar à disposição de Câmara 
Municipal de Tejuçuoca-CE, conforme termo de referência, com abertura prevista para o dia 
26.02.2021, ás 09:00 horas. Fica Adiado para o dia 03 da Março da 2021, és 09:00 horas, 
motivado por razões de Ordem Administrativa. Maiores informações na Sala da Comissão 
Permanente da Licitação, situada na Rua José Andrada de Sousa, 329, Bairro Centro. 
Tojuçuoca - CO, das 09:00fl às 17:00h poio telefone (85) 3323.1136 e/eu no sitio 
http://www.tcm.ca.gov.br/ticitacoes . TeJuçuoca.Ce, 19 de Fevereiro da 2021. Antõnla 

CCAM. Extrato da Ata de Registro de Preços N° 01F202151RP i-Õrgao Gerenclador. 
Õrclo público de Saúde da Microrregião de Cemocim CPSMCAM 1-Empresa 
scedora Rocha Comercial de Combuallvele LTDA li- Objeto Registro de Preços 
do futuras e eventuais aquisições de combuattvelee derivados da petróleo para o 
tecimento doa transportes sanitários e velcuio do Consórcio Público de Saúde da 
s'regiao de Camocim.CPSMCAM, tudo conforme especificações contidas no Termo do 
rênca constante do Anexo 1 do Edita), do processo ilcltatótio Pregão Preaencial n °  
011201 SRP que passa a fazer parte dessa Ala Juntamente com a proposta de 

is apresentada pelo fomececiorclssaificado conforme consta nos autos do Processo n 
.01.12.01. SRP. Subciéusuló única - Este Instrumento não obriga o Consórcio firmar 
luar contratação, nem mesmo nas quartlidadós estimadas, podendo ocorrer licitações 
clficaa para os serviços objeto desta tdtação obedecidas legislaçêopertinente, sendo 

Estado d''Ceará 	refelture Municipal de Oear- Áiso de Pregito Eletno rio 
1702.01121.PE.ObJeto:Registrode Preços para tuturaeeventuilaquislçsode equipamento 
e material permanente destinados atender as necessidades da Secretaria de Saude do 
Município de Ocara/CE Credanciamento e recebimento das propostas escritas ate dia 94 
de março de 2021, és 10:00hs,Locól: www.bllcompras.org.br . informações: fone (85) 3322-
1088, de aegundéa sexta das 08:00hz às12:OOhs ou através do alta: w.tcece.gov.br , 

Catado do Ceará - Prefeitura Municipal dóPóresuru - Aviso de Licitaçio • Teispada de 
Preços N°2021.O2.1V.2-TP. O Presidente da CPI. da Prefeitura MunicIpal de Paracrjru- Ceará, 
toma públlco,psraconhedmento dos interessados, que no próximo dia 09 da Março do 2021, 
14h estará realizando licitaç5o, na mod. a5dade Tomada de Preços, critério de Julgamento manar 
preço global, tombado sob o n O  2021.02,1724 TP com tIna a cpntrataçêo de prestaçqo de 
serviços técnicos proSas crista especIalIzados para deaanvõlver ações na érea de controla 
interno Junto as diversas Secretarias do Municipio de PsracurulCe conforme especificações 
constantes do anexo 1 do editei, ludo parte integrante deste processo. O qual se encontra na 
lntegrá na Sede da Comistêo, situada  Rua Coronel Meireles, n 0 07, Centro -ParacurulCe - 
CEP 62680-000 Maiores informações no endereço citado no horário de 08 OCa és 12 OCa ou 

PrssidentadaCPL 

selaria de EØucaçãõ  e Desporto do Município de Pereire/CE, através da Coinlsik 
anenle de Licitação, localizada na Avenida JoSe Terceiro da Souzâ. n°421, Centro, 
público que receberá nó penado de 20 (vinte) dlàs deiS de fevereiro de 2021 a 12 de 

de 2021, e contar da data da publicação desse Chamamento .Público N° 
.0212021, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas, para 
inclemente de géneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar 
leslinados aos Programas da Merenda Escolar, conforme anexo 1, deste processo, o 
e encontra, na Integra, á disposição de todos os Interessados, nasais da Comissão de 
Ao da Prefeitura Municipal da Pereiro/CE no endereço acima ou Portal das Licitações 
-CE). Perelro-Ce, 18 de fevereiro de 20214 Ermlleon dos Santos  Quelros- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
orna público que requereu da Superintendência Estadual do MeioAmbiente-SEMACE 
i Licença Mribienfal única para a revitalfzação do Mirante do Carvão compreendendo 
estaurante banheiros, quiosque e Estacionamento no Município de Pereiro-CE - Zona 
urai Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e instruções 

leLicenclarnento:daSEMACE Pereiro-CE 1  18 defevereirode.2021. 

sdõ do Ceará - Profaiture Municipal de Parelro - Extrato da Ata de Registro de 
ços N° 18020112021-SRP, N. 1802.02/2021-SRP, P1' 1802 r03/2021SRP, P1° 
2 04/2021-SRP Pregão Eletrônico P1 0701 01/2021-SRP Melidfldé °' 12 (doze) meses 

da Assinatura:. 18 de Fevereiro de 2021. órgão Garenciedor: Secretaria de Saúde e 
comento. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisIção de materiais de consumo 
rsos, necessários agarantira segurança dos esluiantese profissionais dducação,na 
iertura das Escolas apara ações de:promoçaodaasúde e prevenção da Covid-18;sob 
rdenação do Programa Saúdena Escola, de responóabllldede da Secretaria de Saúde e 
esmento de acordo com a Portaria NO 1.857, de 28 de Julho de 2020 tudo conforme 
xo 1 Empresas Ganhadoras 91 Distrlmed Comércio de Medicamento e Material 
pitalarElRELI-ME Valor total: P8 24.76700 (vinte equatro mil, setecentos é sessenta e 
i reais) 02 Odontomed Com de Produtos Médicos Hospitalares LTDA ME Valor Total 
3.100,00 (três mil e cem reais); 03. Aasum Preto Produções Culturais e Comérõió de 
anais para Uso Médico CIRELI Valor Total P5 1600000 (dezesseis má reais) 04 
orema Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos LTDA Meter Total R$ 240000 
cmli e quatrocentos reais). Pereira/CO, 18 de fevereiro de 2021...Luiz Bezerra de 
iirozNóti-SecretáriodeSaúde5aflIeamento. 

do do Ceará PrefalturaMunicipal dó PõeiriiAvtao de julgamento ,  -Pregão 
ônico n°2021,02,01.1, A Pregoeira Oficialda Prefeitura Municipal de Porteiras/CO, 
público oJuigamento do Pregão Eletrônico n°. 2021.02.01.1, do qual fora declarada 

adora a empresa Cirurgica Ibipora EIRELI, junto ao Lota 01, por apresentar os 
ores preços na disputa de tances. A mesma fora declarada habilItadas por 
rlmento Integral às exigências do Edital Convocatório. informações: Sala daCPI. ou 
(881 3557-1254 (R-211). PortelreslCE. 18 de fevereiro de 2021- Fnanceitda 

a Ceará - Prefeitura MunicIpal de Perelro 	 e - Aviso de Licitação. A Co 
te de Ucitaçãode Prefeitura Municipal de Pereiro, ,localizada naAvenida 

1/2021-SRP.bujo objeto éoRéglatro de Preços destinado &aqulslçãode gôns 
lelos destinados amerenda escolar da Rede Municipal de Ensino junto  a Secret 
cação e Desporto doMunlciplo de Perelro/CE, conforme anexo I.:0 edital comp 
disponível no endereço acima, a partir de data desta pubiicagao, no horário 
riento ao público, de 08:OOh és 12:00h, ou pelos os altas: www.bfl.org.br , ou pó 
das Uoltaçiõsa httpi/municlploa Ice os 90V br/tce-munlciplos/ Perelro-CE 18 

na Rue Padre Zacarias, 

eu ciedra - .,,wnara rnunipw uv i,,uru. M c,viiv~ v'n.ria.iU..v sin u.ci45xr.. cx 

Municipal deTururu, torna público que estará realizando no dia O8 de Marçode2O2i és 	icum 
srocasso na modalidade Tomada de Preços ri 2021 02 1201 cujo abjeto é prestação 	jFofti 
os técnicos em assessoria e consultaria jurídica para atender as necessidades da 

Municipal da Tururi, Maiores informações ria sede tia Cêmws Municipal, é Rua Neném 
si°larrxntnc .h,.lmxrMhdimxsPmgltdaiiPL 	 tT 



TARJO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°041 FORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados

' 

 qt 
de Março de 2021, às 09:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.01.25.01-PERP, critério de julgamento Menor Prf 
Modo Aberto de Disputa, com fins de Registro de Preços visando para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestàç'c 
de locação de veículos, tipo ônibus e micro ônibus, com disponibilização de motoristas habilitados, incluindo combustível e demais itens n4c 
execução, para realizar viagens intermunicipais e interestaduais, para atender a demanda das diversas Secretarias Municipais de Pacajtis/Ç 
especiticaçôcs do edital c anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n' 600, Altos, Centro, no site do Tribunal\f 
Estado do Ceará - TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  no site do Município de Pa 
www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br . Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no 
atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça —Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 08 de Março 
de 2021, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 1802.01/2021, cujo objeto é a contratação de serviços de assessoria, 
consultoria e análise de dados nos sistemas de informação de saúde, com ênfase no acompanhamento e análise de dados do e-SUAS AB da Secretaria 
Municipal de Saúde no Município de Graça/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 
07:30h ás 11:30h e pelos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.graca.ce.gov.br/. Informações pelo fone: fone: 0**88  —3656 1255, ou 
no endereço à Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, 62.365-000. 18 de Fevereiro de 2021. Samuel de Castro Marques - Presidente 
daCPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 08 de 
Março de 2021, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 1802.02/2021, cujo objeto é a contratação dos serviçós técnicos de 
consultoria e assessoria nas áreas de planejamento, controle financeiro e análise, monitoramento e projeções do indicador de despesas de pessoal da Lei de 
Responsabilidade Fiscal de interesse das Secretarias de Administração e Finanças e Educação do Município de Graça/CE. O Edital estará disponível nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:30h às 11:30h e pelos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www. 
graca.ce.gov.br/. Informações pelo fone: fone: 0**88  —3656 1255, ou no endereço à Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, 62.365-000. 
18 de Fevereiro de 2021. Samuel de Castro Marques —Presidente da CP 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
, _k a Ii zada  na Avenida João Terceiro de Souza, n°421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 04 de Março de 2021, 09:00hs, 

rú abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1802.01/2021-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de gêneros 
4ilmentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE, conforme 
anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, 
ou pelos os sites: www.bll.org.br, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ . Pereiro-CE, 18 de fevereiro de 2021. 
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Chamada Pública N° 18.02.0212021. A Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro/ 
CE, através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n°421, Centro, torna público que receberá no período de 
20 (vinte) dias de 19 de fevereiro de 2021 a 12 de março de 2021, a contar da data da publicação desse Chamamento Público N° 18.02.02/2021, no horário 
de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas, para Credenciamento de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural 
destinados aos Programas da Merenda Escolar, conforme anexo 1, deste processo, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na 
sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE no endereço acima ou Portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 18 de fevereiro 
de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 1802.0112021-SRP, N° 1802.02/2021-SRP, N° 
1802.0312021-SRP, N° 1802.0412021-SRP - Pregão Eletrônico N° 0701.0112021-SRP. Validade: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 18 de Fevereiro 
de 2021. órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde e Saneamento. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de materiais de consumo diversos, 
necessários a garantir a segurança dos estudantes e profissionais da educação, na reabertura das Escolas e para ações de promoção da saúde e prevenção da 
Covid- 19, sob coordenação do Programa Saúde na Escola, de responsabilidade da Secretaria de Saúde e Saneamento, de acordo com a Portaria N° 1.857, 
de 28 de Julho de 2020, tudo conforme anexo 1. Empresas Ganhadoras: 01. Distrimed Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI-ME Valor 
Total: R$ 24.767,00 (vinte e quatro mil, setecentos e sessenta e sete reais); 02. Odontomed Com. de Produtos Médicos Hospitalares LTDA ME, Valor Total: 
R$ 3. 100,00 (três mil e cem reais); 03. Assum Preto Produções Culturais e Comércio de Materiais para Uso Médico EIRELI, Valor Total: R$ 16.000,00 
(dezesseis mi! reais); 04. Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos LTDA, Valor Total: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 
Pereiro/CE, 18 de fevereiro de 2021. Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Secretário de Saúde e Saneamento. 

*** *** *** 
,stado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de ltapajé, através da sua Comissão de Licitação, toma 
público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço autuada sob o a° 16.02.2021.01 -TP, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços 
especializados de assessoria e consultoria em contabilidade e gestão fiscal para atuar junto as diversas Secretarias do Município de Itapajé-Ce, tipo Menor 
Preço, com data de abertura marcada para o dia 09 de março de 2021, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Antônio Pereira de 
Meio, n° 353, Padre Lima, CEP: 62.600-000 - ltapajé/CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em 
dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Itapajé, 18 de fevereiro de 2021. David Matias Teixeira - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00.00712021-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Apuiarés - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de Março de 2021, às 
09h (nove horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o no 00.007/2021-
TP, com fins a prestação de consultoria e assessoria em Convênios, Contratos de Repasses, Termos de Ajustes, Termos de Compromisso, Programas de 
Ação Continuada e Instrumentos Similares, na Esfera Federal e Estadual, de responsabilidade das Unidades Administrativas do Município de Apuiarés/ 
CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede cia Comissão, situada a Av. Gomes da Silva, 99, 
Centro, Apuiarés, Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3356-1347, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site: http://municipios. 
tce.ce.gov.br/licitacoes . A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan 
Pinheiro, localizada na Av. dos Três Poderes, 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro, comunica aos interessados que no dia 09 de Março de 2021, às 09:00 
horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.02.17.1, cujo objeto é a contratação de empresa apta a prestar serviços de consultoria 
na área de engenharia compreendendo inspenções, vistorias, laudos técnicos, acompanhamentos de obras públicas, liberações de medições, aditivos, 
replanilhamentos e orçamentos de obras, junto às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, no endereço acima, no 
horário de expediente ao público, ou pelo Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 18 de fevereiro de 2021. 
iucas Moreira Pinheiro - Presidente da CPL. 

1 

.'01 
FSC 

MISTO 
PoDei prod4gld0 
e porVrde f~ 

FSC1 C126 031 


